
目科 当年度 前年度 増 減

I 資産の部

1.流動資産

現金預金

小日現金

現金

普通預金 (通 常 分)〔 68****〕

普通預金 (預り金分)〔 68****〕

未収金

流動資産合計

2.固定資産

(1)基本財産

投資有価証券

定期預金

基本財産合計

(2)特定資産

運用財産積立資産

特定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債

未払金

未払消費税等

未払法人税等

前受金

預り金

健康保険預り金

厚生年金預り金

所得税等預り金

流動負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

1.指定正味財産

寄附金

指定正味財産合計

(う ち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額 )

2.一般正味財産

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

正味財産合計

負債及び正味財産合計

47,538,251

190,000

51,520

45,625,406

1,671,325

976,131

48,123,788

190,000

365,850

45,655,998

1,911,940

902,833

585,537

0

314,330

30,592

240,615

73,298

△

△

△

△

48,514,382 49,026,621 ∠ゝ  512,239

100,000,000

0

100,000,000

0

0

0

100,000,000 100,000,000 0

5,000,000 5,000,000 0

5,000,000 5,000,000 0

105.000,000 105,000.000 0

153,514,382 154,026,621 ∠ゝ  512,239

19,519,922

2,157,300

502,900

968,730

715,149

273,065

433,710

8,374

16,588,453

2,910,200

580,800

1,211,210

780,986

296,760

475,800

8,426

2,931,469

∠ゝ  752,900

△ 77,900

△ 242,480

∠ゝ 65,837

∠ゝ 23,695

△ 42,090

∠ゝ  52

23,864,001 22.071.649 1,792,352

23,864,001 22,071,649 1,792,352

100,000,000 100,000,000 0

100,000,000

(   100,000,000)

(         0)

100,000,000

(   100,000,000)

(           0)

0

(         0)

(          0)

29,650,381

(         0)

(     5,000,000)

31,954,972

0)

5,000,000)

△  2,304,591

0)

0)

129,650,381 131,954,972 ∠ゝ  2.304,591

153.514,382 154,026,621 ∠ゝ  512,239

貸 借 対 照 表

令和 7年 3月 31日 現在 (単位 :円 )
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科 目 当年度 前年度 増 減

I一般正味財産増減の部

一

一 0

1.経常増減の部

( 1 ) 経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利虐、

事業収益

384.000384,000

384,000 384,000

303,866,424

0

329,489,520 25,623,096

公の施設管理運営事業収益 243,209,979

61,009,929

７
′

一
６

）

●上

つ
ろ
　

″
ｒ

　

●上

９

　

７

　

８

７

　

９

　

６

１

　

５

　

１

つ
ろ 700

189

535

25 282, ９″
‘

つ
４

公園等維持管理事業収益

施設利用増進事業収益

振興事業収益

受取補助金

受取市補助金

受取寄附金

受取寄附金

雑収益

受取利虐、

雑収益

1,233,740

16,216,312

9,053,300

△  595,223

9,351,000 △  297,700

0

0

6,000,000 6,000,000

6,000,000 6,000,000

0

0

1,007,317

０

　

０

　

８５７4 513

0

0

△ 3,506,441

1,259

∠ゝ 3.507.700

1,619

1,005,698

360

4,513,398

経常収益計 336,880,837 314,764,182 22,116,655

(2)経常費用

事業費

給料手当

臨時雇賃金

福利厚生費

旅費交通費

通信運搬費

328,649,690 303,661,749 24,987,941

∠ゝ 6,891,208

29,162

∠ゝ 1,281,840

∠ゝ 4,340

△ 42,493

△ 1,511,145

△ 1,230,996

∠ゝ 12,859

57,228,665

2,610,376

64,119,873

2,581,214

9,391,681

12,760

862,275

10 673,521

17,100

904,768

消耗品費 10 214 120 11,725,265

35,692,254

766,007

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水料費

賃借料

34,461,

753,

８

　

８

５

　

４

０
４
　
　
１
■

2,494,451

31,923,636

2,188,699 305,752

23,524,410

4,696,591

8,399,226

∠ゝ 137,7304,558,861

2,287,100

4,354,000

保険料

諸謝金

2,251,750

4,378,000

552,598

7,913,200

35,350

△  24,000

副賞費

租税公課

支払負担金

委託費

原材料費

8,

539,358

121,500

232,000

∠ゝ  13,240

208,300

79,000

27,515,667

∠ゝ  558,539

123,874

153,000

118,956,669

6,855,839

146,472,336

6,297,300

5,834,865雑費 5 710 991

正 味 財 産 増 減 計 算 書

(令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで)

(単位 :円 )
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(単位 :円 )

目科 当年度 前年度 増 減

管理費

給料手当

10,032,838

3,944,108

9,195,457

3,886,769

837,381

57,339

福利厚生費

会議費

626,152

14,562

618,728

10,858

7,424

3,704

旅費交通費

通信運搬費

627,080

66,070

604,280

61,469

22,800

4,601

消耗品費

修繕費

40,118

0

402,541

0

42,410

∠ゝ  362,423

0

△  24,712印刷製本費 17,698

燃料費

光熱水料費

賃借料

保険料

租税公課

支払負担金

委託費

雑費

3,960

199,196

1,196,275

602,240

67,800

661,900

1,757,909

207,770

5,246

248,858

1,196,275

612,910

35,400

453,400

903,290

113,023

∠ゝ  1,286

△ 49,662

0

△  10,670

32,400

208,500

854,619

94,747

経常費用計 338,682,528 312,857,206 25,825,322

当期経常増減額

2.経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

△  1,801,691

一〇

1,906,976 3,708,667

0

経常外費用計 0

0

∠ゝ  3,708,667

一

一一一一一一一一一一一一一一一　　　　　　　　　一　　　　　　　　　・一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一・
当期経常外増減額

906,976

580,800

326,176

628,796

１

　

０３

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

∠ゝ  1,801,691

502,900 △  77,900

∠ゝ  2,304,591 △  3,630,767

1,326, 176一般正味財産期首残高 31,954,972

29,650,381一般正味財産期末残高 954 ２″
′

∩
ソ

つ
０ △  2,304,591

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産運用益

一般正味財産への振替額

384,000 384,000 0

∠ゝ  384,000 △  384,000 0

当期指定正味財産増減額 0

100,000,000

0 0

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

100,000,000 0

0100,000,000 100,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 129,650,381 131,954,972 △  2,304,591
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科  目

公益目的事業会II 収益事業等会 ll

法人会計 合計
公益事業1

スポーツ振興
事 業 精 1挙 規 小計

収益事業 |そ の他事業

施設利用者
‐
公園の維持

利便事業   管理事業

共通 小計

I一般正味財産増減の部

1経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益
「 _

卜¬ 0 卜葛 bЪ 384,00C

基本財産受取利息

事業収益

公の施設管理運営事業収益 151,131,11 一Ｒ
L 塵 5,836,015

0

10,493,294

0

384.00C 384,00C

329,489,52C

243,209,97C

公園等維持管理事業収益 56,352,650 56,352,650 4,657,279 4,657,279 61,009,92G

施設利用増進事業収益 1,925,000 8,455,29 10,380,297 5,836,01 5,836,015 16,216.31

振興事業収益

受取補助金

8.446,800 606.500

四
０

一

〇

0

0

9,053,30C

6,000,00C

受取市補助金

受取寄附金

0 0 6.000,000 6,000,00C

0 0

受取寄附金 0 0 0

1,007,317雑収益 22,220 132,968 155,188 0 0 0 852,129

受取利息 0 0 0 0 1,619 1,619

雑収益 22,220 132,968 155,188 0 0 0 850,510 1,005,698

経常収益計 161,525,137 157,626.2フ 7 0 319,151.414 5,836,015 4,657,279 10.493,294 7,236,129 336,880,837

(2)経常費用

事業費

給料手当 31,965,866 25.262,799 57,228,665 0 0 57,228,665

2,610,376臨時雇賃金 0 2,610,376 2,610,376 0 0

福利厚生費 5,201,067 4,190,614 9,391,68 0 0 9,391,68

旅費交通費

通信運搬費

0 12,760 12,760 0 12,760

862,275

10,214,120

417,636 444,639 862.275 0

消耗品費 4.020,713 4.680,414 839.135 9.540,262 673,858

修繕費 15,001,102 19,460,156 34.461,258 0 34,461,258

印刷製本費 295,370 107,250 753,148 753,148

燃料費 312,823 1,941,858 2.254.681 0 239, 239,770 2,494,451

光熱水料費 22,559,184 8,355,569 30,914,753 918,168 90,71 1,008,883 31,923,636

賃借料 1.581,74 1,967,724 3.549,471 1,009,390 4,558,861

2.287.100

4,354,000

保険料 696914 1,520,1121 2.217,026 70,074 70,074

諸謝金 3.984.000 370,000 4,354,000 0

副賞費 539,358 0 539,358

租税公課 3.551,000 4.046, 7,597.500 1 | 524,000 8,121,500

232,000支払負担金 0 232,000 0

委託費 69,365,473

562,320

143,782,271 2,690,065 2.690,065

原材料費

雑費

5,661,687 6,224,007 73,293 73.293

3,401,165 1 376.914 5,436.411 398.454 398,454

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 書

(令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで)

(単位:円 )

- 24 -

6.297,300

5,834,865



(単位 :円 )

科  目

公益目的事業会計 収益事業
`

●会計

法人会計 合計

公益事業 1 公益事業2  公益事業3

共通 小計

収益事業

聯 共通 小計興灌
業

ポ一
事

ス 緑化推進
事 業

文化芸術振興
事業

施設利用者
利便事業

管理費

給料手当 3,944,108 3,944,108

福利厚生費 626,152 626.152

14.562会議費 14.562

旅費交通費 627,080 627.080

通信運搬費 66,070 66,070

消耗品費 40,118 40,118

修繕費

嘲印刷製本費
|

17,69〔

3,96C

199,196

燃料費

光熱水料費

3.960

199,196

賃借料 1,196.27[ 1,196,275

保険料 602.24C

67,80C

602,240

租税公課 67.800

支払負担金 661,90C 661,900

1,757,909委託費 1,757,909

207,770雑 費 207,77C

経常費用計 163,351.238 56,928,566   1,682.099 321,961,900 2.030,508 4,657,279 0 6.687,787 10,032.838 338.682.528

当期経常増減額 △ 1,826,101 697,7111△  1.682.099 0 a 2,810,489 3,805,507 0 0

0

3.805,507

0

0

△ 2,796.709 Zゝ 1,801691

2経常外増減の部

(1)経常外収益
¬

T

経常外収益計 0 0 0 0

0

0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 ¬ P
―――

可当期経常外増減額 0

嘲
01

01

0 0

他会計振替額 1,816,74 △ 3.698,707 △ 3.698707 1,881,966 0

税引前

当期一般正味財産増減額
△ 1,826,101 697,71 △ 1,682.099 △ 993,748 106,800 △ 914,743 △ 1.801,691

502,900法人税、住民税及び事業税 502,900

△ 396.100

ｏ

ｌ

尋

劇

502,900 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,826,101 697,71 △ 1,682,099 1,816,7411△ 993,748 △ 396,100 △ 914,743 △ 2304.591

一般正味財産期首残高 9,642,679 △ 566,132 31,954,9フ 2

一般正味財産期末残高

十
9,246,579 △ 1480875 29,650,381

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産運用益 ―

計

且

|

384,000

△ 384,000

384,000

△ 384.000一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

0 0 0

0 100,000,000

100,000,000

98,519,125

100,000,00C

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 刊
0 100,000,00C

21,884,677 9,246,579 129,650,381
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1.重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及 方 法

満期保有 目的の債券につ

ただし、取得価額 と債権

ついては、重要性の原則

② リース取引の処理方法

移転外ファイナンス 。リ

取引に係る方法に準じた

(3消費税等の会計処理

消費税等については、税

務諸表に対する注記

てヽは、償却原価法を採用 している。

額 との差額について重要性が乏 しい満期保有 目的の債券に

適用 し、原価法によっている。

ス取引の うち、重要性の乏 しい取引については通常の賃貸

計処理によっている。

方式によっている。

2.基本財産及び特定資産の増 びその残高は、次のとお りである。

3.基本財産及び特定資産の 等の内訳は、次のとお りである。

(単位 :円 )

(単位 :円 )

当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

投資有価証券

定期預金

100,000,000

特定資産

運用財産積立資産

5,000,000

105,000,000

(う ち指定正味財
産か らの充当額 )

(う ち一般正味財
産か らの充当額 )

(う ち負債に対応
する額 )

基本財産

投資有価証券

特定資産

運用財産積立資産

5,000,000

100,000,000 5,000,000

- 26 -

科   目 前期末残高

110'000'00: ０

　

０

０

　

０

100,000,000

0

小  計 190,000,000 0 0

5,000,000 0 0 5,000,000

小  計 0 0 5,000,000

合 計 lo5,000,000 0 0

科   目 当期末残高

100,000,000 100,000,000 0

小 計 100,000,000 100,000,000 0

5,000,000 0 5,000,000 0

小  計 5,000,000 0 0

合 計 105,000,000 0



4.満期

5. 補 助

6.指定

保有目的の債券の 訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は次のとお りである。

(単位 :円 )

内  容 帳簿価額 時   価 評 価 損

兵庫県令和 4年度
第 4回公募公債
(10年 )

100,000,000 92,886,100 7,113,900

合   計 100,000,000 92,886,100 7,113,900

金等の内訳並びに 付者、当期の増減額及び残高は次のとお りである。

(単位 :円 )

補助金等の名称 交 付 者 前期末残高 当期増加額 当期減少額

補助金

受取市補助金 高砂市長 0 6,000,000 6,000,000

△
計 0 6,000,000 6,000,000

正味財産からの一 正味財産への振替額の内訳は次のとお りである。

(単位 :円 )

内 容 金  額

経常収益への振替毎

兵庫県令和 4年度
第 4回公募公債
(10年)利息分

384,000

△
口 計 384,000

- 27 -



財  産  目  録

令和7年 3月 31日 現在

貸 借 対 照 表 科 目 場所 。物量等 使 用 目 的 等 金  額

(流動資産 )

現金預金 現

預

金

金

金預

未 収 金

現金手許有高 運 転 資 金 と し て

運 転 資 金 と し て

運 転 資 金 と し て

自動販売機売上手数料

241,520

普 通 預 金

(三井住友銀行 高砂支店)

普 通 預 金

(三井住友銀行 高砂支店)

45,625,406

1,671,325

74,481

625,782

275,868

自動販売機電気使用料等

施設利用料等

流 動 資 産 合 計 48,514,382

(固定資産)

基本財産

特定資産

投資有価証券

運用財産積立資産

運用益を管理費の財源

として使用 している

100,000,000

5,000,000運用益を管理費の財源

として使用 している

固 定 資 産 合 計 105,000,000

資 産
△
口 計 153,514,382

(流動負債 )

未 払 金 精 算 返 納 金

(高砂市)

光熱水費等返納金 6,508,751

584,774

12,426,397

2,157,300

502,900

968,730

273,065

433,710

8,374

公園等維持管理事業等受託費返納金

その他未払金 委託費等の未払い分

未払消費税等 消費税等の未払い分

未払法人税等

前 受 金

法人税等の未払い分

体育館施設利用料

健康保険預 り分預 り 金 健康保険預 り金

厚生年金預り金

所得税等預り金

厚生年金預 り分

所得税預 り分

流 動 負 債 合 計 23,864,001

負 債
△

計 23,864,001

正 産味 財 129,650,381
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